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Ympäristö- ja rakennusvalvontakeskus 
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Viite 
 
Kaupunkisuunnittelukeskuksen lausunto Ruukinrannan metsän 
luonnonsuojelualueen perustamisesta 

Espoon ympäristönsuojeluviranomainen pyytää lausuntoa neljän uuden 
luonnonsuojelualueen perustamisesta kaupungin alueelle. Lausuntoa on pyydetty 
10.11.2025 mennessä. 

Luonnonsuojelualueiden perustaminen on Espoon luonnon monimuotoisuuden 
toimenpideohjelman 2021–2030 toteuttamista. Toimenpideohjelman mukaan uudet 
esitettävät luonnonsuojelualueet ovat Kuusikodin metsä, Masskärrin metsä sekä 
Lindholminluodot.  
Ruukinrannan metsä on valtion luonnonsuojeluohjelmien suojelematon osa, jonka 
suojelun edistämistä Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on 
esittänyt. 

Ruukinrannan metsä (2,1 ha) 

Alue sijaitsee Laajalahdella Ruukinrannassa, Villa Elfvikin luontotalosta koilliseen. 
Rajauksen mukainen metsäalue kuuluu valtakunnalliseen vanhojen metsien 
suojeluohjelmaan. Kohde on osa Elfvikin metsät- nimistä, muilta osin jo suojeltua 
metsäkokonaisuutta, ja sen suojelu täydentää alueen lajiston ja luontotyyppien 
turvaamista suojellun kokonaisuuden laajentuessa. Rannan puoleinen osa ja vesialue 
kuuluvat valtakunnalliseen lintuvesien suojeluohjelmaan, kohteeseen Laajalahti. 

Esitetty Ruukinrannan metsän luonnonsuojelualue sijoittuu Suurhuopalahden kylässä 
Espoon kaupungin omistamille maarekisterikiinteistöille RNrot 1:482, 1:537, 2:1320 
sekä kiinteistön RNro 2:1321 määräalalle tunnus M502. 

Alla on kuvat (ei mittakaavaa) esitetyn alueen likimääräisestä sijoittumisesta 
opaskartalla ja kantakartalla. Luonnonsuojelualueeksi esitetty alue on kuvassa 
sinisellä vinoraidoituksella. 
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Esitetty luonnonsuojelualue sijoittuu pääosin Lahdenpohjan asemakaavassa 
luonnonsuojelualueelle SL, jolle sijoittuu myös Albergan kartanon tiiliruukin ja 
fajanssitehtaan sekä Bredvikin graniittilouhoksen kiinteät muinaisjäännökset, joiden 
tarkka sijainti ei ole tiedossa.  
 
Koillisosasta pieni osa sijoittuu Ruukinranta-Tarvaspään hyväksymiskäsittelyssä 
olevassa asemakaavassa luonnonsuojelualueelle SL, jolla niin ikään saattaa sijaita 
historiallisen tiiliruukin ja fajanssitehtaan jäännöksiä. 

Alla on kuva (ei mittakaavaa) esitetyn luonnonsuojelualueen sijoittumisesta alueen 
voimassa ja vireillä olevalla asemakaava-alueilla. 

   

Valmisteilla olevassa Espoo 2060 yleiskaavan luonnoksessa alueen maankäyttöön ei 
ole esitetty muutoksia. 
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Alla on kuva (ei mittakaavaa) Espoo 2060 yleiskaavaluonnoksesta. 
Luonnonsuojelualueiksi esitetyt alueet ovat kuvassa sinisellä vinoraidoituksella. 
 

 

Lausunto: 

Kaupunkisuunnittelukeskus puoltaa esitettyä Ruukinrannan metsän 
luonnonsuojelualueen perustamista eikä laadittuihin rauhoitusmääräyksiin ole 
huomautettavaa. 
 
Alueen osalta rantaraitti on rakennettu ja rauhoitusmääräykset mahdollistavat 
virkistyskäyttöön tarkoitettujen reittien kehittämisen, ylläpidon, kunnostuksen ja 
hoidon. 
 
Esitetyn Ruukinrannan metsän luonnonsuojelualueen pohjoispuolella on tekeille 
Ruukinranta-Tarvaspää luontoselvityksen päivitys, joka liittyy vireillä oleviin 
asemakaavamuutoksiin. Raportti valmistunee vuoden 2025 loppuun mennessä. 
Selvityksen tulokset täydentävät tietoa esitetyn luonnonsuojelualueen ympäristön 
luontoarvoista ja voivat olla hyödyksi alueen perustamispäätöksen 
jatkovalmistelussa.  
Luontoselvityksen päivityksen alustavissa tuloksissa esitetty luonnonsuojelualue 
rajautuu koillisessa LUMO 2 -luokan jalopuulehtoon. LUMO-luokkaan 2 luokitellut 
luontotyyppikohteet ovat erityisen arvokkaita, joten ne tulisi säästää maankäytössä. 
 
Mahdollisia puunkaatoja suunniteltaessa alueen ulkopuolisilla alueilla on huomioitava 
reunavaikutus luonnonsuojelualueeseen nähden 
. 
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